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Wenn nicht anders angegeben, sind die Gebühren in CHF aufgeführt.



 	 Privatkonto	 Seniorenkonto	 Jugendkonto 	 Aktionärs-	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	  	 ab 60 Jahren	 bis 25 Jahre 	 privatkonto ab	 (Privat)	 konto (Privat)
				    10 BBO Aktien		

Verwendung / Beschreibung	 ·	Regelmässige 	 ·	Regelmässige	 ·	Regelmässige	 ·	Regelmässige	 ·	Zahlungsverkehr 	 ·	Zahlungsverkehr
		  Eingänge		  Eingänge		  Eingänge		  Eingänge		  in Euro		  in Fremdwährung
	 ·	Privater	 ·	Privater	 ·	Privater	 ·	Privater				    (USD, GBP, AUD)
		  Zahlungsverkehr		  Zahlungsverkehr		  Zahlungsverkehr		  Zahlungsverkehr
			   ·	Spesenfreie	 ·	Spesenfreie	 ·	Spesenfreie 
				    Kontoführung		  Kontoführung		  Kontoführung
					     ·	Kostenlose
						      Dienstleistungen							     
 	  	  	  	  	  	  
Dienstleistungen
Zahlungsauftrag Inland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Zahlungsauftrag Ausland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Dauerauftrag	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Lastschriftverfahren (LSV+)	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	  	  	  	  	  
Debit Mastercard	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Nicht möglich	
Mastercard, Visa	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
BBO E-Banking	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	  	  	  	  	  
Kontoauszug Standard (anderer Termin möglich)	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Jährlich	 Jährlich	
 	  	  	  	  	  	  
Kontoabschluss	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	
 	  	  	  	  	  	  
Verfügbarkeit	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge-	 Jederzeit das ge-	 Jederzeit das ge- 
	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	
 	  	  	  	  	  	  
Verrechnungssteuer auf Zinserträgen 
ab CHF 200.00 pro Jahr	 35 % 	 35 %	 35 %	 35 %	 35 %	 35 %	
 	  	  	  	  	  	  
Kontoüberziehung	  	  	  	  	  	  
Zins bei Kontoüberziehung	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	
 	  	  	  	  	  	  
Gebühren	 Siehe Seite 10	 Siehe Seite 10	 Siehe Seite 11	 Siehe Seite 11	 Siehe Seite 11	 Siehe Seite 11	

Weitere Bestimmungen			   Max. 2 Konten 	 Die Aktien müssen 
			   pro Kunde	 bei der BBO 
				    deponiert sein 
				    (kostenlos)
				    Max. 1 Konto
				    pro Kunde			 

Kontoangebot Zahlen
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 	 Privatkonto	 Seniorenkonto	 Jugendkonto 	 Aktionärs-	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	  	 ab 60 Jahren	 bis 25 Jahre 	 privatkonto ab	 (Privat)	 konto (Privat)
				    10 BBO Aktien		

Verwendung / Beschreibung	 ·	Regelmässige 	 ·	Regelmässige	 ·	Regelmässige	 ·	Regelmässige	 ·	Zahlungsverkehr 	 ·	Zahlungsverkehr
		  Eingänge		  Eingänge		  Eingänge		  Eingänge		  in Euro		  in Fremdwährung
	 ·	Privater	 ·	Privater	 ·	Privater	 ·	Privater				    (USD, GBP, AUD)
		  Zahlungsverkehr		  Zahlungsverkehr		  Zahlungsverkehr		  Zahlungsverkehr
			   ·	Spesenfreie	 ·	Spesenfreie	 ·	Spesenfreie 
				    Kontoführung		  Kontoführung		  Kontoführung
					     ·	Kostenlose
						      Dienstleistungen							     
 	  	  	  	  	  	  
Dienstleistungen
Zahlungsauftrag Inland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Zahlungsauftrag Ausland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Dauerauftrag	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Lastschriftverfahren (LSV+)	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	  	  	  	  	  
Debit Mastercard	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Nicht möglich	
Mastercard, Visa	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
BBO E-Banking	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	  	  	  	  	  
Kontoauszug Standard (anderer Termin möglich)	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Jährlich	 Jährlich	
 	  	  	  	  	  	  
Kontoabschluss	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	
 	  	  	  	  	  	  
Verfügbarkeit	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge-	 Jederzeit das ge-	 Jederzeit das ge- 
	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	
 	  	  	  	  	  	  
Verrechnungssteuer auf Zinserträgen 
ab CHF 200.00 pro Jahr	 35 % 	 35 %	 35 %	 35 %	 35 %	 35 %	
 	  	  	  	  	  	  
Kontoüberziehung	  	  	  	  	  	  
Zins bei Kontoüberziehung	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	
 	  	  	  	  	  	  
Gebühren	 Siehe Seite 10	 Siehe Seite 10	 Siehe Seite 11	 Siehe Seite 11	 Siehe Seite 11	 Siehe Seite 11	

Weitere Bestimmungen			   Max. 2 Konten 	 Die Aktien müssen 
			   pro Kunde	 bei der BBO 
				    deponiert sein 
				    (kostenlos)
				    Max. 1 Konto
				    pro Kunde			 
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 	 Kontokorrent 	 Klientengelder-	 Vereinskonto 	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	 CHF	 konto	  		 (Geschäft)	 konto (Geschäft)

Verwendung / Beschreibung	 ·	Zahlungsverkehr	 ·	Für Notare und	 ·	Zahlungsverkehr	 ·	Zahlungsverkehr	 ·	Zahlungsverkehr
		  für geschäftliche		  Fürsprecher, für		  für Vereine und		  für geschäftliche		  für geschäftliche
		  Zwecke		  Konten ihrer		  gemeinnützige		  Zwecke in Euro		  Zwecke in Fremd-	
				    Mandate		  Organisationen				    währung
										          (USD, GBP, AUD)	
 	  	 	  	 	  	 
Dienstleistungen
Zahlungsauftrag Inland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Zahlungsauftrag Ausland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Dauerauftrag	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Lastschriftverfahren (LSV+)	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	 	  	 	  	 
Debit Mastercard	 Ja	 Nicht möglich	 Ja	 Ja	 Nicht möglich	
Mastercard, Visa	 Ja	 Nicht möglich	 Ja	 Ja	 Ja	
BBO E-Banking	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoauszug Standard	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich
(anderer Termin möglich)	  	 	  	 	  	 					   
 	  	 	  	 	  	 
Kontoabschluss	 Vierteljährlich	 31.12.	 31.12.	 Vierteljährlich	 Vierteljährlich	
 	  	 	  	 	  	 
Verfügbarkeit	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge-	 Jederzeit das ge-	
	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	
 	  	 	  	 	  	 
Verrechnungssteuer auf Zinserträgen 
ab CHF 200.00 pro Jahr	 35 % (auf jedem	 35 %	 35 %	 35 % (auf jedem	 35 % (auf jedem	
	 Zinsertrag)					     Zinsertrag)	 Zinsertrag)	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoüberziehung	  	 	  	 	  	 
Zins bei Kontoüberziehung	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	
 	  	 	  	 	  	 
Gebühren	 Siehe Seite 12	 Siehe Seite 12	 Siehe Seite 13	 Siehe Seite 13	 Siehe Seite 13	
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 	 Kontokorrent 	 Klientengelder-	 Vereinskonto 	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	 CHF	 konto	  		 (Geschäft)	 konto (Geschäft)

Verwendung / Beschreibung	 ·	Zahlungsverkehr	 ·	Für Notare und	 ·	Zahlungsverkehr	 ·	Zahlungsverkehr	 ·	Zahlungsverkehr
		  für geschäftliche		  Fürsprecher, für		  für Vereine und		  für geschäftliche		  für geschäftliche
		  Zwecke		  Konten ihrer		  gemeinnützige		  Zwecke in Euro		  Zwecke in Fremd-	
				    Mandate		  Organisationen				    währung
										          (USD, GBP, AUD)	
 	  	 	  	 	  	 
Dienstleistungen
Zahlungsauftrag Inland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Zahlungsauftrag Ausland	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Dauerauftrag	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
Lastschriftverfahren (LSV+)	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	 	  	 	  	 
Debit Mastercard	 Ja	 Nicht möglich	 Ja	 Ja	 Nicht möglich	
Mastercard, Visa	 Ja	 Nicht möglich	 Ja	 Ja	 Ja	
BBO E-Banking	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoauszug Standard	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich	 Monatlich
(anderer Termin möglich)	  	 	  	 	  	 					   
 	  	 	  	 	  	 
Kontoabschluss	 Vierteljährlich	 31.12.	 31.12.	 Vierteljährlich	 Vierteljährlich	
 	  	 	  	 	  	 
Verfügbarkeit	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge- 	 Jederzeit das ge-	 Jederzeit das ge-	
	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	 samte Guthaben	
 	  	 	  	 	  	 
Verrechnungssteuer auf Zinserträgen 
ab CHF 200.00 pro Jahr	 35 % (auf jedem	 35 %	 35 %	 35 % (auf jedem	 35 % (auf jedem	
	 Zinsertrag)					     Zinsertrag)	 Zinsertrag)	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoüberziehung	  	 	  	 	  	 
Zins bei Kontoüberziehung	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	 10 %	
 	  	 	  	 	  	 
Gebühren	 Siehe Seite 12	 Siehe Seite 12	 Siehe Seite 13	 Siehe Seite 13	 Siehe Seite 13	



 	 Sparkonto	 Futurasparkonto	 Aktionärsspar- 	 Rendita	 Rendita
 	  				   konto ab 	 Säule 3a	 Freizügigkeit
					     10 BBO Aktien			   2. Säule

Verwendung / Beschreibung	 ·	Vermögens-	 ·	Vermögens-	 ·	Vermögens-	 ·	Steuerbegüns-	 ·	Pensionskassen-
		  bildung		  bildung		  bildung		  tigtes Sparen		  gelder sicher und
								        mittels gebun-		  zinsbringend	
								        dener Vorsorge		  anlegen	
								         	  	 	  	   	
Dienstleistung
BBO E-Banking	 Ja, nur Ansicht und	 Ja, nur Ansicht und	 Ja, nur Ansicht und	 Nicht möglich	 Nicht möglich	
	 Kontoüberträge	 Kontoüberträge	 Kontoüberträge					   
 	  	 	  	 	  	 
Kontoauszug Standard	 Jährlich	 Jährlich	 Jährlich	 Jährlich	 Jährlich	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoabschluss	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	
 	  	 	  	 	  	 
Verfügbarkeit	 CHF 15 000.00	 CHF 10 000.00	 CHF 25 000.00	 Gemäss den 	 Gemäss den
	 pro Monat	 pro Jahr	 pro Monat	 gesetzlichen  	 gesetzlichen
	 Rest 3 Monate	 Rest 12 Monate	 Rest 6 Monate	 Vorschriften	 Vorschriften
	 Kündigungsfrist	 Kündigungsfrist	 Kündigungsfrist					   
 	  	 	  	 	  	
Überschreiten der Verfügbarkeitslimite	 Gebühr von 2 %	 Gebühr von 2 %	 Gebühr von 2 %	
Nichteinhalten der Kündigungsfrist	 auf dem die Ver-	 auf dem die Ver-	 auf dem die Ver-	
	 fügbarkeitslimite	 fügbarkeitslimite	 fügbarkeitslimite	
	 überschreitenden	 überschreitenden	 überschreitenden	
	 Betrag	 Betrag	 Betrag					   
 	  	 	  	 	  	 
Verrechnungssteuer auf Zinserträgen 
ab CHF 200.00 pro Jahr	 35 % 	 35 %	  35 %	 Keine	 Keine	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoüberziehung	  	 	  	 	  	 
Zins bei Kontoüberziehung	 10 %	 10 %	 10 %	 Nicht möglich	 Nicht möglich	
 	  	 	  	 	  	 
Gebühren	 Siehe Seite 14	 Siehe Seite 15	 Siehe Seite 15	 Kostenlose	 Kontoführung
(Fremdspesen werden weiterverrechnet)							       Kontoführung	 20.00 pro Jahr	

Weitere Bestimmungen			   Mindestguthaben	 Die Aktien müssen	
			   CHF 5000.00	 bei der BBO 	
			   Max. 2 Konten	 deponiert sein	
			   pro Kunde	 (kostenlos)					   
					     Max. 1 Konto					   
					     pro Kunde					   

Kontoangebot Sparen und Vorsorgen
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 	 Sparkonto	 Futurasparkonto	 Aktionärsspar- 	 Rendita	 Rendita
 	  				   konto ab 	 Säule 3a	 Freizügigkeit
					     10 BBO Aktien			   2. Säule

Verwendung / Beschreibung	 ·	Vermögens-	 ·	Vermögens-	 ·	Vermögens-	 ·	Steuerbegüns-	 ·	Pensionskassen-
		  bildung		  bildung		  bildung		  tigtes Sparen		  gelder sicher und
								        mittels gebun-		  zinsbringend	
								        dener Vorsorge		  anlegen	
								         	  	 	  	   	
Dienstleistung
BBO E-Banking	 Ja, nur Ansicht und	 Ja, nur Ansicht und	 Ja, nur Ansicht und	 Nicht möglich	 Nicht möglich	
	 Kontoüberträge	 Kontoüberträge	 Kontoüberträge					   
 	  	 	  	 	  	 
Kontoauszug Standard	 Jährlich	 Jährlich	 Jährlich	 Jährlich	 Jährlich	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoabschluss	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	 31.12.	
 	  	 	  	 	  	 
Verfügbarkeit	 CHF 15 000.00	 CHF 10 000.00	 CHF 25 000.00	 Gemäss den 	 Gemäss den
	 pro Monat	 pro Jahr	 pro Monat	 gesetzlichen  	 gesetzlichen
	 Rest 3 Monate	 Rest 12 Monate	 Rest 6 Monate	 Vorschriften	 Vorschriften
	 Kündigungsfrist	 Kündigungsfrist	 Kündigungsfrist					   
 	  	 	  	 	  	
Überschreiten der Verfügbarkeitslimite	 Gebühr von 2 %	 Gebühr von 2 %	 Gebühr von 2 %	
Nichteinhalten der Kündigungsfrist	 auf dem die Ver-	 auf dem die Ver-	 auf dem die Ver-	
	 fügbarkeitslimite	 fügbarkeitslimite	 fügbarkeitslimite	
	 überschreitenden	 überschreitenden	 überschreitenden	
	 Betrag	 Betrag	 Betrag					   
 	  	 	  	 	  	 
Verrechnungssteuer auf Zinserträgen 
ab CHF 200.00 pro Jahr	 35 % 	 35 %	  35 %	 Keine	 Keine	
 	  	 	  	 	  	 
Kontoüberziehung	  	 	  	 	  	 
Zins bei Kontoüberziehung	 10 %	 10 %	 10 %	 Nicht möglich	 Nicht möglich	
 	  	 	  	 	  	 
Gebühren	 Siehe Seite 14	 Siehe Seite 15	 Siehe Seite 15	 Kostenlose	 Kontoführung
(Fremdspesen werden weiterverrechnet)							       Kontoführung	 20.00 pro Jahr	

Weitere Bestimmungen			   Mindestguthaben	 Die Aktien müssen	
			   CHF 5000.00	 bei der BBO 	
			   Max. 2 Konten	 deponiert sein	
			   pro Kunde	 (kostenlos)					   
					     Max. 1 Konto					   
					     pro Kunde					   



 	 Privatkonto	 Seniorenkonto	  Jugendkonto 	 Aktionärs-	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	  	 ab 60 Jahren	  bis 25 Jahre 	 privatkonto ab	 (Privat)	 konto (Privat)
				    10 BBO Aktien		
Kontoführung
Periodischer Kontoauszug e-Dokumente	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Periodischer Kontoauszug gedruckt, pro Auszug	 0.50	 0.50	 Kostenlos	 0.50	 0.50	 0.50 	
Kontoabschluss jährlich	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoführung, pro Jahr	 10.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 10.00	 10.00	
Portokosten Kontoauszüge, Standard	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 Kostenlos	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	
Auf Wunsch B-Post möglich	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 Kostenlos	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	
Kontoschliessung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
 	  	  	  	  	  	  
Schalter
Ein- und Auszahlungen am Bankschalter	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 0,5 % des Betrages	 0,5 % des Betrages	
 	  	  	  	  	  	  
Zahlungsverkehr Inland
Zahlung via BBO E-Banking in CHF	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Zahlung via BBO E-Banking in Fremdwährung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Blitzauftrag / Zahlungsauftrag A6, pro Auftrag 	 1.00	 1.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 1.00	 1.00	
Manuelle Zahlung in CHF	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung in Fremdwährung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung 	 5.00	 5.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 5.00	 5.00	
Dauerauftrag in CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Lastschriftverfahren (LSV+) CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoübertrag1	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
 	  	  	  	  	  	  
Zahlungsverkehr Ausland
Zahlung SEPA2 via BBO E-Banking, nur in EUR	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	
Zahlung via BBO E-Banking3	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Zahlung via BBO E-Banking mit Spesenoption OUR4	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung SEPA2, nur in EUR	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung3	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Manuelle Zahlung mit Spesenoption OUR4	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung	 5.00	 5.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 5.00	 5.00	
 	  	  	  	  	  	  
Fremdspesen	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-
	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet 	

1 Innerhalb des Kundenstamms 
2 Spesenaufteilung Auftraggeber / Begünstigter 
3 Ausgenommen Spesenoption OUR
4 Sämtliche Spesen zulasten Auftraggeber, zusätzliche Fremdspesen werden weiterverrechnet
Vergütungsaufträge in Fremdwährung nur in EUR, USD, GBP und AUD möglich

Gebühren Zahlen
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 	 Privatkonto	 Seniorenkonto	  Jugendkonto 	 Aktionärs-	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	  	 ab 60 Jahren	  bis 25 Jahre 	 privatkonto ab	 (Privat)	 konto (Privat)
				    10 BBO Aktien		
Kontoführung
Periodischer Kontoauszug e-Dokumente	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Periodischer Kontoauszug gedruckt, pro Auszug	 0.50	 0.50	 Kostenlos	 0.50	 0.50	 0.50 	
Kontoabschluss jährlich	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoführung, pro Jahr	 10.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 10.00	 10.00	
Portokosten Kontoauszüge, Standard	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 Kostenlos	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	
Auf Wunsch B-Post möglich	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 Kostenlos	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	
Kontoschliessung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
 	  	  	  	  	  	  
Schalter
Ein- und Auszahlungen am Bankschalter	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 0,5 % des Betrages	 0,5 % des Betrages	
 	  	  	  	  	  	  
Zahlungsverkehr Inland
Zahlung via BBO E-Banking in CHF	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Zahlung via BBO E-Banking in Fremdwährung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Blitzauftrag / Zahlungsauftrag A6, pro Auftrag 	 1.00	 1.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 1.00	 1.00	
Manuelle Zahlung in CHF	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung in Fremdwährung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung 	 5.00	 5.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 5.00	 5.00	
Dauerauftrag in CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Lastschriftverfahren (LSV+) CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoübertrag1	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
 	  	  	  	  	  	  
Zahlungsverkehr Ausland
Zahlung SEPA2 via BBO E-Banking, nur in EUR	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	
Zahlung via BBO E-Banking3	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Zahlung via BBO E-Banking mit Spesenoption OUR4	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung SEPA2, nur in EUR	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung3	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Manuelle Zahlung mit Spesenoption OUR4	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung	 5.00	 5.00	 Kostenlos	 Kostenlos	 5.00	 5.00	
 	  	  	  	  	  	  
Fremdspesen	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-
	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet 	
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 	 Kontokorrent 	 Klientengelder-	 Vereinskonto 	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	 CHF	 konto	  		 (Geschäft)	 konto (Geschäft)

Kontoführung
Periodischer Kontoauszug e-Dokumente	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Periodischer Kontoauszug gedruckt, pro Auszug	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	
Kontoabschluss	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoführung, pro Jahr	 10.00	 10.00	 Kostenlos	 10.00	 10.00	
Portokosten Kontoauszüge, Standard	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	
Auf Wunsch B-Post möglich	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	
Kontoschliessung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
 	  	 	  	 	  
Schalter
Ein- und Auszahlungen am Bankschalter	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 0,5 % des Betrages	 0,5 % des Betrages	

Zahlungsverkehr Inland	  	 	  	 	  
Zahlung via BBO E-Banking in CHF	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Zahlung via BBO E-Banking in Fremdwährung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Blitzauftrag / Zahlungsauftrag A6, pro Beleg	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	
Lohnzahlungen via Stammliste, pro Zahlung	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	
Manuelle Zahlung in CHF	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung in Fremdwährung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Dauerauftrag in CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Lastschriftverfahren (LSV+) CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoübertrag1	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	

Zahlungsverkehr Ausland	  	 	  	 	  
Zahlung SEPA2 via BBO E-Banking, nur in EUR	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	
Zahlung via BBO E-Banking3	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Zahlung via BBO E-Banking mit Spesenoption OUR4	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung SEPA2, nur in EUR	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung3	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Manuelle Zahlung mit Spesenoption OUR4	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos 	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	

Fremdspesen	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-
	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	

1 Innerhalb des Kundenstamms 
2 Spesenaufteilung Auftraggeber / Begünstigter 
3 Ausgenommen Spesenoption OUR
4 Sämtliche Spesen zulasten Auftraggeber, zusätzliche Fremdspesen werden weiterverrechnet
Vergütungsaufträge in Fremdwährung nur in EUR, USD, GBP und AUD möglich
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 	 Kontokorrent 	 Klientengelder-	 Vereinskonto 	 Euro-Konto	 Fremdwährungs-
 	 CHF	 konto	  		 (Geschäft)	 konto (Geschäft)

Kontoführung
Periodischer Kontoauszug e-Dokumente	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Periodischer Kontoauszug gedruckt, pro Auszug	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	
Kontoabschluss	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoführung, pro Jahr	 10.00	 10.00	 Kostenlos	 10.00	 10.00	
Portokosten Kontoauszüge, Standard	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20	
Auf Wunsch B-Post möglich	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00	
Kontoschliessung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
 	  	 	  	 	  
Schalter
Ein- und Auszahlungen am Bankschalter	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 0,5 % des Betrages	 0,5 % des Betrages	

Zahlungsverkehr Inland	  	 	  	 	  
Zahlung via BBO E-Banking in CHF	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Zahlung via BBO E-Banking in Fremdwährung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Blitzauftrag / Zahlungsauftrag A6, pro Beleg	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	
Lohnzahlungen via Stammliste, pro Zahlung	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	 0.50	
Manuelle Zahlung in CHF	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung in Fremdwährung	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Dauerauftrag in CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Lastschriftverfahren (LSV+) CHF, pro Ausführung	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoübertrag1	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	

Zahlungsverkehr Ausland	  	 	  	 	  
Zahlung SEPA2 via BBO E-Banking, nur in EUR	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	 1.00	
Zahlung via BBO E-Banking3	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	
Zahlung via BBO E-Banking mit Spesenoption OUR4	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung SEPA2, nur in EUR	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	 15.00	
Manuelle Zahlung3	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	 20.00	
Manuelle Zahlung mit Spesenoption OUR4	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	 25.00	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag im BBO E-Banking	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos 	 Kostenlos	 Kostenlos	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	 5.00	

Fremdspesen	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-
	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	
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 		   	 Sparkonto	 Futurasparkonto 	 Aktionärsspar-
 							       konto ab
							       10 BBO Aktion

Kontoführung
Periodischer Kontoauszug e-Dokumente			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Periodischer Kontoauszug gedruckt, pro Auszug			   1.00	 1.00	 1.00 	
Kontoabschluss jährlich mit Jahresauszug			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoführung, pro Jahr			   5.00	 Kostenlos	 Kostenlos 	
Portokosten Kontoauszüge, Standard			   A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20 	
Auf Wunsch B-Post möglich			   B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00  	
Kontoschliessung			   20.00	 20.00	 20.00 	
 	  	 	  	 	  
Schalter
Ein- und Auszahlungen am Bankschalter			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos 	

Zahlungsverkehr Inland	  	 	  	 	  
Manuelle Zahlung in CHF			   15.00	 15.00	 15.00 	
Manuelle Zahlung in Fremdwährung			   20.00	 20.00	 20.00 	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung			   5.00	 5.00	 5.00 	
Dauerauftrag in CHF, pro Ausführung			   1.00	 1.00	 1.00 	
Lastschriftverfahren (LSV+) CHF, pro Ausführung			   1.00	 1.00	 1.00	
Kontoübertrag1			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos 	

Zahlungsverkehr Ausland	  	 	  	 	  
Manuelle Zahlung			   25.00	 25.00	 25.00 	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung			   5.00	 5.00	 5.00 	

Die Sparkonten sind nicht für den Zahlungsverkehr vorgesehen. 
Deshalb werden alle Zahlungen als manuelle Zahlungsaufträge 
verarbeitet.									       

Fremdspesen			   Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-
			   verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	

1 Innerhalb des Kundenstamms 

Gebühren Sparen
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 		   	 Sparkonto	 Futurasparkonto 	 Aktionärsspar-
 							       konto ab
							       10 BBO Aktion

Kontoführung
Periodischer Kontoauszug e-Dokumente			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Periodischer Kontoauszug gedruckt, pro Auszug			   1.00	 1.00	 1.00 	
Kontoabschluss jährlich mit Jahresauszug			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos	
Kontoführung, pro Jahr			   5.00	 Kostenlos	 Kostenlos 	
Portokosten Kontoauszüge, Standard			   A-Post 1.20	 A-Post 1.20	 A-Post 1.20 	
Auf Wunsch B-Post möglich			   B-Post 1.00	 B-Post 1.00	 B-Post 1.00  	
Kontoschliessung			   20.00	 20.00	 20.00 	
 	  	 	  	 	  
Schalter
Ein- und Auszahlungen am Bankschalter			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos 	

Zahlungsverkehr Inland	  	 	  	 	  
Manuelle Zahlung in CHF			   15.00	 15.00	 15.00 	
Manuelle Zahlung in Fremdwährung			   20.00	 20.00	 20.00 	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung			   5.00	 5.00	 5.00 	
Dauerauftrag in CHF, pro Ausführung			   1.00	 1.00	 1.00 	
Lastschriftverfahren (LSV+) CHF, pro Ausführung			   1.00	 1.00	 1.00	
Kontoübertrag1			   Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos 	

Zahlungsverkehr Ausland	  	 	  	 	  
Manuelle Zahlung			   25.00	 25.00	 25.00 	
Eröffnung / Änderung Dauerauftrag, pro Änderung			   5.00	 5.00	 5.00 	

Die Sparkonten sind nicht für den Zahlungsverkehr vorgesehen. 
Deshalb werden alle Zahlungen als manuelle Zahlungsaufträge 
verarbeitet.									       

Fremdspesen			   Werden weiter-	 Werden weiter-	 Werden weiter-
			   verrechnet	 verrechnet	 verrechnet	



Debit Mastercard CHF
Jahresgebühr	 40.00	
Jahresgebühr mit Aktionärsprivatkonto	 20.00	
Jahresgebühr mit Jugendkonto	 Kostenlos	
Barbezug am BBO Automat	 Kostenlos	
Barbezug in der Schweiz bei fremden Banken/PostFinance 	 24 Bezüge pro Jahr kostenlos
(in CHF und EUR)1	 Weitere Bezüge 2.00	
Barbezug im Ausland	 5.00	
Bargeldlos zahlen / tanken in der Schweiz	 Kostenlos	
Bargeldlos zahlen / tanken im Ausland	 2.00	
eCommerce in der Schweiz	 Kostenlos	
eCommerce im Ausland	 2.00	
PIN-Nachbestellung	 5.00	
Kartenersatz	 40.00	
Kartensperrung	 40.00	
	
Debit Mastercard Euro (nur auf Euro-Konto)		
Jahresgebühr	 EUR 50.00	
Barbezug in der Schweiz und im Ausland	 EUR   5.00	
Bargeldlos zahlen / tanken in der Schweiz und im Ausland	 EUR   2.00	
eCommerce in der Schweiz und im Ausland	 EUR   2.00	
PIN-Nachbestellung	 EUR   5.00	
Kartenersatz	 EUR 50.00	
Kartensperrung	 EUR 50.00	
	
Kreditkarten		
Mastercard Silber / Visa Classic, pro Jahr 	 100.00 / Erstes Jahr kostenlos	
Mastercard Silber / Visa Classic, mit Jugendkonto	 Kostenlos 	
Mastercard Gold / Visa Gold, pro Jahr	 200.00 / Erstes Jahr kostenlos	
Business Mastercard Silber, pro Jahr	 100.00 / Erstes Jahr kostenlos	
Prepaid, pro Jahr	 50.00 / Erstes Jahr kostenlos	
Prepaid, mit Jugendkonto	 Kostenlos 	
Prepaid, für Kunden in Ausbildung bis 30 Jahre	 Kostenlos 	
Zusatzkarten Mastercard Silber / Visa Classic, pro Jahr	 25.00 / Erstes Jahr kostenlos	
Zusatzkarten Mastercard Gold / Visa Gold, pro Jahr	 50.00 / Erstes Jahr kostenlos	
Gebühren Kartentransaktionen 	 Gemäss Tarif Viseca	
 		
Travel Karten		
Eröffnung und Aufladung der Karte in CHF, EUR und USD	 Gemäss Tarif Swiss Bankers	
Barbezug an Bancomaten weltweit / Bargeldlos zahlen /		
Bezahlen im Internet	 Gemäss Tarif Swiss Bankers	

1 Barbezug via Aktionärsprivatkonto oder Jugendkonto unbegrenzt kostenlos.

Weitere Dienstleistungen
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Checks
Ausstellung in CHF, pro Check	 100.00	

Vorgedruckte Zahlungsformulare 
QR-Rechnung / Blitz-Aufträge	 Auf Anfrage	

Nachforschungen, Wiederherstellen von Anzeigen sowie
Kontoauszügen, sonst. Aufwand, pro Viertelstunde	 30.00 	

Münzzählspesen		   
bis CHF 10 000.00, pro Jahr	 Kostenlos 
	 (Nichtkunden 3 %, mind. 5.00)	
über CHF 10 000.00, pro Jahr	 1 % (Nichtkunden 3 %)	

Tresorfächer		
Diverse Grössen, Kosten je nach Fachgrösse (+ 8,1 % MwSt.)	 45.00 –130.00	

BBO Mobile Banking App	 Kostenlos 	
Nachttresor	 Kostenlos	
Schlüsselkaution Nachttresor	 50.00 	
Erstellen einer Mietkaution	 50.00	
Bearbeitungsgebühr Auslandkunden, pro Jahr	 360.00	
Pauschale für Sitzgesellschaften regional, pro Jahr	 Kostenlos	
Pauschale für Sitzgesellschaften national, pro Jahr	 360.00	
Airlock 2FA Token für BBO E-Banking (inkl. 8,1 % MwSt.)	 60.00	
EBICS Schnittstelle	 Preis nach indiv. Vereinbarung	
Umtausch alte/defekte Noten	 1%, mind. 5.00	
Handel mit Edelmetallen	 Preis auf Anfrage	
Postspesen 	 Gemäss Tarif PostFinance	
Geldwechsel/Change	 Kostenlos (Nichtkunden 5.00)	
Steuerverzeichnis	 Kostenlos	

Kontaktlose Vermögenswerte	
Beginn Kontaktlosigkeit inkl. Meldung an SIX SAG AG	 100.00 	
Jährliche Pauschale für Administration	 100.00	
Jährliche Pauschale für banklagernde Korrespondenz		
Inländische Kunden, pro Jahr (+ 8,1 % MwSt.)	 200.00	
Ausländische Kunden, pro Jahr	 200.00	
Beendigung Kontaktlosigkeit (Reaktivierung)	 30.00	

Diverses
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Hypotheken, Darlehen und Kredite
Vertragsabschluss	 200.00 	
Vertragsänderung	 200.00	  
Zinsrechnung mit QR-Rechnung	 20.00	
Zinsmahnungen ab 1. Mahnung 
(Hypotheken und Darlehen)	 20.00	
Verzugszins bei verspäteter Zinszahlung 
(Hypotheken und Darlehen)	 9 %	
Überschreitungszinssatz bei Kreditlimitenüberschreitungen 
und Kontoüberzügen	 10 %	
Pfandentlassungen	 200.00	
Bezüge Vorsorgegelder für Wohneigentumsförderung	 200.00	
Treuhändererklärungen, pro Auftrag (z. B. gegenüber der 
Bernischen Stiftung für Agrarkredite)	 200.00	
Kommission Vorfälligkeit	 200.00	
Aufhebungsspesen	 300.00	
Kapitaleinzahlungskonto inkl. Bestätigung	 200.00	
Einfache Bürgschaft	 0,7 % der Bürgschafts- 
	 summe pro Jahr	
	 (mind. 100.00 pro Jahr)	
Solidarbürgschaft	 1 % der Bürgschafts-
	 summe pro Jahr
	 (mind. 150.00 pro Jahr)	
Unwiderrufliche Bankgarantie	 1,5 % der Garantie- 
	 summe pro Jahr
	 (mind. 200.00 pro Jahr)	
Gebühren des Grundbuch-, Betreibungs- und Konkursamtes
können weiterverrechnet werden 		
Ausserordentlicher Aufwand, pro Viertelstunde 	 30.00	

Konditionen Finanzieren
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Konditionen Anlegen

Aktien, Warrants, strukturierte Produkte und ähnliche Papiere

Traded Options

Abschlüsse in 
der Schweiz 

Kurswert pro
Transaktion in CHF

Tarif via 
BBO E-Banking

inkl. an der
SIX kotierte Fonds

Minimalcourtage CHF 80.00 CHF 40.00
1 bis   25 000 1,1 % 

50 % Rabatt

25 001 bis   50 000 1,0 %
50 001 bis 100 000 0,8 %

100 001 bis 150 000 0,6 %
150 001 bis 200 000 0,4 %
200 001 bis 250 000 0,3 %
250 001 bis 500 000 0,2 %

Tarif wird gestaffelt berechnet. Bei Kleinstabschlüssen bis CHF 800.00 werden 10 % des 
Kurswertes, mindestens CHF 15.00, berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie 
gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Abschlüsse im 
Ausland

Kurswert pro
Transaktion in CHF

Tarif via 
BBO E-Banking

inkl. an 
ausländischen 
Börsen kotierte 
Fonds

Minimalcourtage CHF 110.00 CHF 55.00
1 bis   25 000 1,6 %

50 % Rabatt

25 001 bis   50 000 1,4 %
50 001 bis 100 000 1,2 %

100 001 bis 150 000 1,0 %
150 001 bis 200 000 0,8 %
200 001 bis 250 000 0,6 %
250 001 bis 500 000 0,4 %

Tarif wird gestaffelt berechnet. Bei Kleinstabschlüssen bis Gegenwert CHF 800.00 werden 14 %  
des Kurswertes, mindestens der Gegenwert von CHF 25.00, berechnet. Allfällige fremde Kommis-
sionen, Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Eurex Kontraktwert pro
Transaktion in CHF

Tarif

An der EUREX 
gehandelte 
Aktienoptionen 
und Indices

Minimalcourtage CHF 120.00
1 bis   10 000 1,0 %

10 001 bis 100 000 0,6 %
100 001 bis 500 000 0,3 %

Tarif wird gestaffelt berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Kontraktgebühren, Spesen 
sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet. Ausübung 
Optionen mit Titelieferung siehe Courtage-Tarif Aktien.
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Obligationen

Kommissionen für den Fondshandel

Obligationen
in CHF

Kurswert pro
Transaktion in CHF

Tarif via 
BBO E-Banking

Obligationen, 
Notes und Schuld-
scheine in der 
Schweiz gehandelt

Minimalcourtage CHF 80.00 CHF 40.00
1 bis 25 000 0,8 %

50 % Rabatt

25 001 bis 50 000 0,7 %
50 001 bis 100 000 0,5 %

100 001 bis 150 000 0,4 %
150 001 bis 200 000 0,3 %
200 001 bis 250 000 0,2 %
250 001 bis 500 000 0,1 %

Tarif wird gestaffelt berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche  
Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Obligationen in
Fremdwährung

Kurswert pro
Transaktion in CHF

Tarif via 
BBO E-Banking

Obligationen, 
Eurobonds und 
Notes im Ausland 
gehandelt

Minimalcourtage CHF 110.00 CHF 55.00
1 bis 25 000 1,2 %

50 % Rabatt

25 001 bis 50 000 1,0 %
50 001 bis 100 000 0,8 %

100 001 bis 150 000 0,6 %
150 001 bis 200 000 0,4 %
200 001 bis 250 000 0,3 %
250 001 bis 500 000 0,2 %

Tarif wird gestaffelt berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche  
Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Fondskategorie Ausgabekommission
Minimalgebühr CHF 50.00

Geldmarktfonds 0,5 %
Obligationenfonds 1,0 %
Aktienfonds 1,5 %
Anlagestrategiefonds 1,5 %
Immobilienfonds 1,5 %
Übrige Fonds 1,5 %
Börsenkotierte Fonds gemäss Tarif Seite 19
Rücknahme pauschal CHF 30.00, allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche 
Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.
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Fondssparplan

Mit dem BBO Fondssparplan investieren Sie in den von Ihnen ausgewählten Fonds. 
Sie haben die Möglichkeit, zwischen verschiedenen Anlagestrategien mit unter-
schiedlichem Aktienanteil zu wählen.
Minimaler Anlagebetrag pro 
ausgewählten Fonds

CHF 100.00

Investitionen Jeweils ab dem 10. des Monats
Kaufgebühren 0,5 %
Rücknahme-Gebühren Pauschal CHF 30.00 

Fremdgebühren werden weiterverrechnet
Umsatzabgabe 0,15 %
Depotgebühren 0,5 %
Kontoführung Kostenlos
Kontoverzinsung 0 %
Auszüge Jährlicher Depotauszug

Handel von BBO eigenen Wertpapieren

Kassenobligationen
• 	Stückelung ab CHF 1000.00 oder einem Mehrfachen davon
• 	Ausgabepreis 100 %
• 	Gebührenfreie Deponierung
• 	Vorzeitige Rückzahlung (auf Anfrage), Kommission von mindestens 2 % 
	 auf dem Nominalbetrag.

Namenaktien
• 	Ausgabe netto, ohne Courtage, plus Umsatzabgabe 0,075 %
• 	Rücknahme mit Courtage gem. Tarif «Abschlüsse in der Schweiz» 
	 plus Umsatzabgabe 0,075 %

Pensionsplanungen / Finanzplanungen

• 	Erstgespräch kostenlos
• 	Ausarbeitung der Planung CHF 790.00
• 	Zuzüglich 8,1 % Mehrwertsteuer für Kundinnen und Kunden mit Steuerdomizil 
	 Schweiz und Liechtenstein
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Wertschriftenverwaltung

Grundtarif Depotgebühren
• 	0,25 % des Depotwertes
• 	Mindestens CHF 40.00 pro Jahr pro Depot
• 	Postengebühr CHF 10.00 pro Valor
• 	Bei auswärts deponierten Titeln zuzüglich fremde Gebühren
• 	Bankeigene Kassenobligationen und Aktien werden gebührenfrei verwaltet

Edelmetallkonto
•	 Kontoführung 0,3 % des Gegenwerts
•	 Gebühr Handel 1 %, mind. CHF 100.00

Besondere Bestimmungen
• 	Fremde Spesen und Gebühren werden weiterverrechnet
• 	Berechnung der Gebühr beruht auf dem durchschnittlichen Bestand des Wertes 
	 an mehreren Stichtagen
• 	Belastung der Gebühr erfolgt gegen Jahresende
• 	Bei Depotaufhebung ist die Gebühr sofort pro rata fällig

Spezialgebühren
• 	Schuldbriefe CHF 150.00 je Stück
• 	Physische Titelein- und auslieferung nach Aufwand, mind. CHF 150.00 pro Valor
• 	Titeltransfer an andere Bank nach Aufwand, mind. CHF 100.00 pro Valor
• 	Titeltransfer BBO-intern, mind. CHF 50.00 pro Valor

Vermögensverwaltung All-in-Fee
Ab CHF 50 000	 1,0 %
Ab CHF 1 000 000	 0,7 %
Ab CHF 2 000 000	 0,5 %
• 	Die Sätze zuzüglich 8,1 % Mehrwertsteuer gelten jeweils auf dem gesamten verwalteten  

Vermögen und werden halbjährlich belastet
• 	Die All-in-Fee beinhaltet sämtliche Kosten für die Vermögensverwaltung, Depotgebühren,
	 Steuerverzeichnis und Courtagen (exkl. Umsatzabgabe und Börsengebühren)
• 	Teilbezug ab CHF 10 000.00 möglich, Gebühr pauschal CHF 300.00
• 	Auflösung Vermögensverwaltung ohne Kündigung; Gebühr CHF 300.00

Vorsorgefonds
•	 Kauf und Rücknahme kostenlos
•	 Depotgebühren 0,45 % pro Jahr (minimum CHF 25.00)

Mehrwertsteuer
• 	Zuzüglich 8,1 % Mehrwertsteuer für Kundinnen und Kunden mit Steuerdomizil 
	 Schweiz und Liechtenstein
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Entschädigungen durch Dritte an die 
BBO Bank Brienz Oberhasli AG

Hiermit informieren wir Sie über die Höhe der Vertriebsentschädigungen und über 
weitere geldwerte Leistungen, die beim Handel und beim Betreuen von kollektiven 
Kapitalanlagen und strukturierten Produkten an die BBO Bank Brienz Oberhasli AG 
(BBO) geleistet werden können.

Begriff der Vertriebsentschädigungen
Die BBO kann im Geschäft mit kollektiven Kapitalanlagen und strukturierten Produkten  
Vertriebsentschädigungen von Dritten erhalten. Für diese Vertriebsentschädigungen 
werden unter anderem auch die Begriffe Fondsvertriebsentschädigungen oder Bestan- 
deszahlungen verwendet. Diesen Begriffen ist eigen, dass sie eine Entschädigung für die 
von der BBO übernommenen Aufgaben darstellen und somit der BBO zustehen.

Bandbreiten der Vertriebsentschädigungen
Gemäss der untenstehenden Tabelle informieren wir Sie über die Bandbreiten der 
Vertriebsentschädigungen, welche an die BBO ausgerichtet werden können:

Produkt Kategorie Entschädigung
(in Prozent des 
Anlagevolumens p.a.)

Anlagefonds Geldmarktfonds 0 % – 0,60 %
Obligationenfonds 0 % – 0,80 %
Aktienfonds 0 % – 1,00 %
Immobilienfonds 0 % – 0,80 %
Anlagestrategiefonds 0 % – 1,00 %
ETF 0 % – 0,10 %
Indexfonds 0 % – 0,85 %
Hedgefonds 0 % – 1,00 %
Übrige Anlagefonds (z.B. Rohstoff- 
Fonds und Fund of Funds)

0 % – 1,00 %

Strukturierte Produkte 0,00 % – 1,00 %
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BBO Bank Brienz Oberhasli AG
033 952 10 50
www.bbobank.ch


